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Sodexo/ IUF aile içi şiddet konusunda niyet beyanı 

Aile içi şiddetin yaygın olması ve iş dünyasına yansımaları olması nedeniyle, IUF ve Sodexo Group 
birlikte çalışmak istemekte ve güven ve gizliliğin kilit önem taşıdığı empatik bir iş dünyasının inşasına 
katkıda bulunma ve aile içi şiddetin etkilerini hafifleten politikaların uygulanmasına yönelik özel 
tedbirler içeren bir çerçeve geliştirme konusundaki ortak amaçlarını beyan etmektedir. 

“Sodexo” Sodexo SA şirketini ve onun kontrolü altındaki tüm bağlı ortaklıkları ifade eder; 

“IUF” Uluslararası Gıda, Tarım, Otel, Restoran, İkram, Tütün ve Müttefik İşçileri Sendikası'nı ve Sodexo 
iş sektörlerindeki bağlı sendikalarını ifade eder. 

Giriş 

Sodexo ve IUF, aile içi şiddetin sonuçlarının hafifletildiği bir dünya için çalışmak istemektedir. 

Aile içi şiddet çok uzun bir süre boyunca işverenlerin, sendikaların ve meslektaşların çok az şey 
yapabileceği özel bir mesele olarak görülmüştür. Ancak aile içi şiddetin iş dünyasına da yansımaları 
vardır. Aile içi şiddete maruz kalan çalışanlar acılarını ve endişelerini evde bırakmazlar. Aile içi şiddet 
istihdamı, üretkenliği, sağlığı ve güvenliği etkileyebilir. Aile içi şiddet en kalıcı ve yaygın insan hakları 
ihlallerinden biridir. Aile içi şiddet ekonomik refah, kültür, din, cinsel yönelim ve yaş gibi farklılıklar 
gösterse de bazı gruplar özellikle savunmasız durumdadır. Hükümetler, kurumlar ve uluslararası 
girişimler aile içi şiddetin ortadan kaldırılması için çağrıda bulunmakta ve işletmeleri harekete 
geçmeye davet etmektedir. 2019 yılında hükümetler, işveren ve işçi örgütleri, ILO'nun yeni 
uluslararası standartları olan 190 sayılı Sözleşme (C190) ve 206 sayılı Tavsiye Kararı'na (R206) aile içi 
şiddetle ilgili hükümlerin dâhil edilmesi konusunda anlaşmaya varmıştır. Bu temel bir değişikliktir. ILO 
C190, ILO Üye Devletleri tarafından onaylanmalıdır. Bu nedenle taraflar, Sodexo Group'un faaliyet 
gösterdiği tüm ülkelerde, mümkün olduğunca her yerel şirkette yerel mevzuata ve yerel sosyal 
diyaloğa saygı gösterirken, iş yerinde aile içi şiddetin etkilerini azaltmak için ilk adımı teşkil eden 
küresel bir çerçeve önerme niyetlerini birlikte beyan etmektedirler. 

Bu belge, üzerinde mutabık kalınan bir dizi aile içi şiddet politikası/protokolü oluşturmak amacıyla IUF 
ve Sodexo arasındaki görüşmeleri somutlaştırmaktadır. 

Sodexo ve IUF arasındaki uluslararası çerçeve anlaşmasına uygun olarak, ilgili tüm taraflar İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi'nde belirtilen temel insan haklarına saygı göstermeyi taahhüt 
etmektedir. 
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 Sodexo ve IUF, ILO C190 ve R206'nın aile içi şiddet maddeleriyle ilgili hükümlerini (örneğin C190'ın 
önsözünde ve 10 (f) maddesinde, R206'nın 4 (a) ve 18. paragraflarında) (ILO C190'ı onaylayan 
ülkelerde) aktif olarak uygulamayı ortaklaşa taahhüt etmektedir. 

Sodexo için aile içi şiddetin etkilerinin azaltılması önemli bir konudur ve Sodexo bu anlamda 
mağdurlara yardımcı olmak için çeşitli ülkelerde önlemler almıştır. Sodexo, bu önlemleri yıllık 
toplantıda IUF'ye bağlı kuruluşlarla paylaşarak en iyi uygulamalar hakkında fikir alışverişinde 
bulunmak istemektedir. 

Bu nedenlerle, Sodexo ve IUF aile içi şiddetin ortak bir tanımı üzerinde anlaşmış, ardından aile içi 
şiddet taahhütleri için bir çerçeve sunmuş ve son olarak nasıl iletişim kurulacağını ve sonraki adımları 
açıklamıştır. 

 
1. Aile içi şiddet tanımına ilişkin Niyet Beyanın 

 
Sodexo ve IUF aşağıdaki ortak tanımı kabul etmektedir: 

Aile içi şiddet, toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin en yaygın biçimidir. Bazı ülkelerde aile içi şiddet 'aile içi 
istismar', 'aile içi şiddet' veya 'yakın partner şiddeti' olarak adlandırılmaktadır. Bu belgede, özellikle yakın (eski 
partnerler dahil) partnerler arasındaki her türlü şiddete odaklanıyoruz. 

Aile içi şiddet, takip, taciz ve zorlayıcı kontrol de dahil olmak üzere fiziksel, cinsel, duygusal veya psikolojik 
istismarı içerebilir.1 Ekonomik şiddet de aile içi şiddetin bir yönüdür ve mağdurun faile ekonomik bağımlılığını 
yaratmaya yönelik bir girişimdir. 

Aile içi şiddet, bir ilişki sona erdikten sonra da devam edebilir. Tek bir şiddet eylemi olabileceği gibi, bir istismar 
örüntüsü oluşturan bir dizi şiddet eylemi de olabilir. Mağdur/mağdurun ve failin kültürel veya eğitimsel 
geçmişlerine bakılmaksızın tüm sosyal sınıflarda meydana gelir. 

Aile içi şiddete maruz kalanların yaklaşık 10'da 8'ini oluşturan kadınlar bu durumdan orantısız bir şekilde 
etkilenmektedir. Birden fazla ve birbiriyle kesişen ayrımcılık biçimleriyle karşı karşıya kalan kadınlar, aile içi 
şiddet açısından daha da fazla risk altında olabilir ve ayrıca sosyal hizmetlere veya ihtiyaç duydukları yasal 
desteğe erişimde zorluklar yaşayabilir. 

Aile içi şiddete maruz kalan çocuklar sağlık ve psikolojik sorunların yanı sıra yetişkin yaşamlarında ilişki sorunları 
yaşayabilir. 

Aile içi şiddet toplumun tamamını etkiler. 
 
 

Aile içi şiddetin farklı tanımlandığı durumlarda, söz konusu ülkede ilgili mevzuat geçerli olacaktır. 
Sodexo, ilgili geçerli yerel yasayı uygulayacak ve Sodexo'nun uyumu sağlamak için makul olarak 
gerekli gördüğü şekilde yerel makamlarla işbirliği içinde çalışacaktır. 

 
2. Aile içi şiddet taahhütlerine ilişkin Niyet Beyanı 

 
Sodexo, çalışanlarına güvenli bir çalışma ortamı sağlamak için etkili bir destek çerçevesi oluşturmayı 
amaçlamaktadır. Çalışanlar Sodexo'nun politikası ve ihtiyaç duymaları halinde desteğe nasıl 
erişecekleri konusunda bilgilendirilmelidir. Sodexo'nun amacı, çalışanları için fark yaratmak, evde 
veya işte istismar durumunda nasıl davranacaklarını ve tepki vereceklerini bilmeleri için onları 
güçlendirmektir. 

 
1 Zorlayıcı kontrol, hayatta kalanı zayıflatmak ve tehdit, aşağılama ve sindirme yoluyla korku yaratmak ve bireyi destekten mahrum bırakmak 
amacıyla sistematik bir davranış modelidir. 
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 IUF ve Sodexo, dünya çapındaki tüm Sodexo kuruluşlarının aşağıdaki temel taahhütleri ve 3 eylem 
düzeyini uygulamasını tavsiye etmektedir. 

Taahhütler şunlardır: 

• Sodexo Grubu, aile içi şiddetin etkilerini hafifletmek için etkili bir çerçeve önerecektir; 
bu çerçeve, toplu iş sözleşmelerinde veya bağımsız politikalarda özel hükümler; 
çalışanların olumsuz eylem veya ayrımcılıktan korunması; işten çıkarmaya karşı geçici 
koruma; özel izin; esnek çalışma düzenlemeleri; nakiller, yeniden atamalar gibi makul 
düzenlemeler; mağdurun bireysel koşullarının değerlendirilmesi vb. gibi alınabilecek 
farklı önlemleri (uygulanabilir olduğunda) içerebilir. 

• Sodexo Grubu, dünya çapındaki kuruluşları benzer eylemler için yerel bir çerçeve 
geliştirmeye teşvik edecektir. 

• Sodexo Grubu, dünya çapındaki kuruluşları çalışanlarının sağlık, güvenlik ve refahına 
özen göstermeye ve güvenli ve destekleyici bir işyeri ortamı geliştirmeye teşvik 
edecektir. 

• Sodexo Grubu, dünya çapındaki kuruluşları, aile içi şiddeti bir işyeri risk 
değerlendirmesine dahil ederek, aile içi şiddetin etkilerini azaltmak için gerekli 
olabilecek güvenlik/emniyet önlemleri hakkında düşünmeye teşvik edecektir. 

• Sodexo Grubu, dünya çapındaki kuruluşları bu önemli konudaki sessizliği bozmaya 
yardımcı olacak çalışma kültürleri geliştirmeye teşvik edecektir. 

• Sodexo Grubu, dünya çapındaki kuruluşlarını, çalışanlarının kuruluşun aile içi şiddete 
maruz kalan kişileri destekleyeceğini ve onlara yardım sağlayacağını bilmelerini 
sağlamaya teşvik edecektir. 

• Sodexo Grubu, dünya çapındaki kuruluşları, aile içi şiddete maruz kalan çalışanları 
destekleme konusunda insanların farklı rol ve sorumluluklarını belirlemeye teşvik 
edecektir. 

 
Bu taahhütlere dayanarak, Sodexo ve IUF sırasıyla yerel birimlerini ve bağlı kuruluşlarını (uygun 
olduğunda ve mevcut olduklarında) ulusal ve/veya yerel düzeyde tartışmaya ve aile içi şiddet 
sorununun etkilerini azaltmak için özel politikalar geliştirmeye ve çalışanlara aile içi şiddet hakkında 
düzenli bilgi vermeye teşvik etmektedir. 

Sodexo, bu önlemleri yıllık toplantıda IUF'ye bağlı kuruluşlarla paylaşarak en iyi uygulamalar hakkında 
fikir alışverişinde bulunmak istemektedir. IUF, ortaklarının geliştirdiği tüm iyi uygulamaları iştirakleriyle 
paylaşarak Sodexo'yu tüm bu taahhütlerinde destekleyecektir. IUF ayrıca, gerektiğinde ve ilgili 
olduğunda, aile içi şiddetin etkilerini azaltmak için farkındalık geliştirmek ve artırmak amacıyla bağlı 
kuruluşlarına bilgi/belge ve eğitimleri teşvik edecektir. IUF tarafından gerçekleştirilen eylemler 
hakkında yıllık bazda bir rapor hazırlanacaktır. 

Sodexo, aile içi şiddetle mücadele için 3 aşama/kademe tanımlar ve yerel kuruluşlar içinde aşağıdaki 
tüm eylemleri teşvik edecektir: 

- 1. Aşama: Küresel standartlar geliştirerek ve farkındalığı arttırarak önlemeyi güçlendirin: 
• Grup düzeyinde konuyla ilgili bir iletişim kampanyası geliştirin. 
• Mümkün olduğunca tüm ülkelerden Intranet ve Extranet'lerinde tüm belgeleri 

içeren özel bir alan ayırmalarını isteyin/talep edin. 
• - 25 Kasım'ın (Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü) sadece 

SoTogether üyelerine değil, Grup bünyesindeki tüm çalışanlara yaygınlaştırılması 
ve tüm Bölgesel DEI'lerde İK'nın gönüllü olarak faaliyet göstermesine izin 
verilmesi. 
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- 2. Aşama: Yerel çalışanlara ve yerel kuruluşlara müdahale etmeleri için yardımcı olun: 
“Destek hatları” üzerinden iletişim kurarak çalışanların yanıt vermesine yardımcı olun: 

o Sodexo Beni Destekliyor'un bulunduğu her yerde => Aile içi şiddet durumunda 
çalışanlara yardımcı olmak için neler yapılabileceğini açıklamak için bir iletişim 
kampanyası geliştirin. 

o Sodexo Beni Destekliyor'un mevcut olmadığı yerlerde => iletişim kurun ve Cinsiyete 
dayalı şiddet (GBV) mağdurları için özel bir NGO telefon numarası veya ulusal yardım 
hattı numarası sağlayın. 

o Minimum standartları sağlayın: Yardım hattı numarası (Sodexo Beni Destekliyor veya 
ulusal bir telefon numarası) içeren posterler her ofiste/şantiyede (duyuru 
panolarında ve tuvaletlerde) sergilenecektir. 

Yerel kuruluşların yanıt vermesine yardımcı olun: Yerel bir aile içi şiddet politikası geliştirmek isteyen 
yerel kuruluşlar için: 

1. Çeşitlilik, Eşitlik ve Kapsayıcılık yönergesi, yerel en iyi uygulamaları bir “iyi 
uygulamalar araç seti” olarak merkezileştirecektir. 

2. Daha sonra ülke kendi politikasını geliştirmek için bunların bir kısmını seçebilir. 
3. Ya da ülke isterse bunu “olduğu gibi” kullanabilir. 

- Aşama 3: Öngör ve Eğit: 
o Yerel düzeyde: Bu konuda farkındalığı artırın ve uygun önlemleri yerel olarak tanımlayın. 
o Küresel düzeyde: Aile içi şiddet konusunda geniş bir çalışan kitlesine yönelik bir 

eğitim düzenleyin. 

3. İletişim ve sonraki adımlar 
 

Sodexo ve IUF, mevcut bildirgenin uygulanmasını ortaklaşa teşvik etmek ve ortaya çıkan sorunlara 
çözüm aramak amacıyla her iki kuruluş arasında sürekli iletişimin sürdürülmesinin önemini kabul 
etmektedir. 

 
IUF, bu niyet beyanını Sodexo iştirakleri ve kuruluşlarında temsil edilen bağlı kuruluşlara dağıtacaktır. 

Bu bildirgede yer alan hiçbir husus, Sodexo ve IUF arasında 2011 (Sodexo-IUF Uluslararası Çerçeve 
Anlaşması), 2017 (12 Aralık 2011 tarihli Sodexo IUF Uluslararası Çerçeve Anlaşması'na ek cinsel tacizin 
önlenmesine ilişkin Sodexo-IUF Ortak Taahhüdü), 2020 (Covid-19 Krizinin yol açtığı pandemi de dahil 
olmak üzere sağlık ve güvenlik konusunda Sodexo-IUF niyet bildirgesi) yıllarında yapılan önceki 
anlaşmaları kısıtlama, değiştirme veya bunların yerine geçme amacı taşımamaktadır. 

 
 

Bu belge yorumlanırken İngilizce versiyon diğer dillere göre öncelikli olacaktır. 

 

Issy les Moulineaux le 05 Haziran 2023 
 
 
 

 
    Annick de Vanssay 
İnsan Kaynakları Müdürü 

     Sue Longley 
IUF Genel Sekreteri 
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